ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

               27.03.2014г № 47
18 собрание 3-го созыва

	Об утверждении Плана работы Совета

депутатов Новорождественского сельского поселения на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», на основании Регламента Совета Новорождественского сельского поселения, заслушав и обсудив предложенный план работы Совета депутатов на 2014 год, проведя процедуру открытого голосования,
СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета депутатов Новорождественского сельского поселения на 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения   (http://www.novorsp.tomsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета Новорождественского сельского поселения В.А. Куц.

Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения

            В.А. Куц
Глава поселения

(Глава Администрации)

           Л.А. Граубергер

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Совета депутатов

Новорождественского сельского поселения

№ 47 от 27.03.2014 г

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

1. Нормативно-правовая деятельность

(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.
	 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения от 27.07.2012 № 16  «Об утверждении Устава муниципального образования «Новорождественское сельское поселение». Назначение публичных слушаний
	февраль - март

июль - август
	Куц В.А.

Кинева Н.А.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета  от 25.12.2013 № 40 «О бюджете Новорождественского сельского поселения на 2014 год»
	по мере необходимости
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	3.
	О передаче отдельных полномочий Администрации Томского района Администрацией Новорождественского сельского поселения
	март
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новорождественского сельского поселения за 2013 год
	Май -июнь
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	5.
	О внесении изменений в решение Новорождественского сельского поселения «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Новорождественского сельского поселения»
	ноябрь
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	6.
	О внесении изменений в решение Новорождественского сельского поселения «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Новорождественского сельского поселения»
	ноябрь
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	7.
	О бюджете муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2015 год
	декабрь
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	8.
	О плане работы Совета депутатов Новорождественского сельского поселения на 2015 год
	Декабрь, январь 2015г
	Куц В.А.

	9.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Новорождественского сельского поселения
	по мере необходимости
	Куц В.А.

Кинева Н.А.

Иванова Г.В.

	10.
	Рассмотрение проектов и  правовых актов, поступающих в Совет Новорождественского сельского поселения
	по мере поступления
	Куц В.А.

	2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета депутатов

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» за  2013 году
	Май-июнь
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	2.
	О бюджете муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2015 год
	Ноябрь- декабрь
	Куц В.А.

Иванова Г.В.

	3.
	О решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение».
	февраль – март;
июль - август
	Куц В.А.

Кинева Н.А.

	3. Перечень вопросов, для рассмотрения на собраниях Совета депутатов

	1.
	О графике работы депутатской приемной Совета депутатов на 2014 год
	март-апрель

	2.
	О плане работы Совета депутатов Новорождественского сельского поселения на 2014 год
	март -апрель

	3.
	Об отчете Главы Новорождественского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации поселения в 2013 году
	апрель

	4.
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения в поселении. О работе ФАПов
	Март - апрель

	5.
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период
	Март -апрель

	6.
	О работе специализированной службы по организации похоронного дела на территории поселения
	Апрель- май

	7.
	О работе сельских библиотек. О состоянии библиотечного обслуживания в поселении
	май

	8.
	О деятельности отделения полиции  за 2013 год по вопросу оперативной обстановки на территории Новорождественского сельского поселения
	май

	9.
	О мерах по упорядочению учета и сокращению количества пустующих и ветхих домов в населенных пунктах Новорождественского сельского поселения
	май

	10.
	О поступлении денежных средств за аренду земли и муниципального имущества
	июнь

	11.
	Информация о ходе исполнения наказов избирателей на 2014 год
	июнь

	12.
	Об исполнении бюджета за 6 месяцев
	июнь

	13.
	О работе МУП ЖКХ «ИСТОК»

	сентябрь

	14.
	О принимаемых Администрацией поселения мерах по ремонту и строительству дорог на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»
	август-сентябрь

	15.
	О готовности Новорождественского сельского поселения к работе в зимних условиях 2014-2015 г.г.
	сентябрь

	4. Мероприятия, проводимые Советом депутатов Новорождественского сельского поселения

	1.
	Участие депутатов Совета поселения в мероприятиях, проводимых Советами ветеранов,
	в течении года

	2.
	Проведение рейдов по проверке фактов загрязнения окружающей среды, несанкционированных размещений отходов в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, принятие мер к устранению нарушений
	май-июнь

	3.
	Прием избирателей Председателем Совета депутатов, депутатами, в том числе с выездом в населенные пункты
	ежемесячно,

в соответствии с утвержденным  графиком

	4.
	Работа с обращениями граждан
	по мере их поступления

	5.
	Ведение реестра правовых актов Совета депутатов
	постоянно

	6.
	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры Томского района
	не реже 1 раза в месяц

	7.
	Участие депутатов Совета депутатов в работе общественных комиссий администрации и общественных организаций (по согласованию)
	по отдельным планам

	8.
	Организация поздравлений ветеранов ВОВ с 9 мая – Днем Победы
	апрель-май

	9.
	Организация поздравлений пожилых людей с Днем старшего поколения.
	октябрь

	10.
	Организация поздравлений выпускников школ поселения
	май

	11.
	Организация поздравлений работников дошкольных учреждений с Днем воспитателя
	сентябрь

	12.
	Организация проведений Дня знаний, поздравление первоклассников, учителей
	сентябрь

	13.
	Участие в строительстве Снежных городков в поселении
	ноябрь, декабрь

	14.
	Участие в благоустройстве поселения
	апрель-сентябрь

с. Новорождественское

___31.01.2013г.